
Stand: 13.08.2024 19:55

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 GESAMT TeamPins Schnitt

1. Die PromilleKiller Timo Deichsel 21 201 204 181 607 2403 200,25
Die PromilleKiller Leon Winkel 9 211 238 145 603 2403 200,25
Die PromilleKiller Kevin Rüterbories 9 205 237 151 602 2403 200,25
Die PromilleKiller Lea Teschner 48 201 197 145 591 2403 200,25

2. Die 3 Lustigen 4 Sami Dallal 36 232 191 199 658 2390 199,17
Die 3 Lustigen 4 Daniel Beltz 9 211 178 219 617 2390 199,17
Die 3 Lustigen 4 John Dean Williams 9 174 193 204 580 2390 199,17
Die 3 Lustigen 4 Tom Schwager 36 160 170 169 535 2390 199,17

3. Bowling macht Spass Dietmar B 36 196 194 208 634 2374 197,83
Bowling macht Spass Roman B 21 199 188 224 632 2374 197,83
Bowling macht Spass Jan Luca B 36 181 147 203 567 2374 197,83
Bowling macht Spass Edda B 60 160 162 159 541 2374 197,83

4. Smurfing Black Hunters Dominik Buggenhagen 21 203 217 213 654 2358 196,50
Smurfing Black Hunters Frederick Sprick 36 202 199 176 613 2358 196,50
Smurfing Black Hunters Jennifer Sprick 21 212 168 180 581 2358 196,50
Smurfing Black Hunters Joachim Struckmeier 48 159 153 150 510 2358 196,50

5. Morgen wieder Aua im Kopf Dirk Dreyer 0 216 197 216 629 2356 196,33
Morgen wieder Aua im Kopf Markus Ruschke 9 166 221 203 599 2356 196,33
Morgen wieder Aua im Kopf Andy Bandus 9 189 162 211 571 2356 196,33
Morgen wieder Aua im Kopf Steffen Wendlandt 0 194 194 169 557 2356 196,33

6. Shit Happens Gabi Opfermann 60 168 179 210 617 2315 192,92
Shit Happens Olaf Manser 48 199 160 202 609 2315 192,92
Shit Happens Jan Engers 36 161 159 223 579 2315 192,92
Shit Happens Patrick Nothscheid 60 166 133 151 510 2315 192,92

7. Hör auf die Mutti Markus Redeker 48 171 199 199 617 2307 192,25
Hör auf die Mutti Joachim Tamm 36 215 146 180 577 2307 192,25
Hör auf die Mutti Volker Sprick 36 176 167 180 559 2307 192,25
Hör auf die Mutti Olaf Köritz 36 195 154 169 554 2307 192,25

8. PSB Niklas Sunderwerth 36 191 202 229 658 2258 188,17
PSB Patrick Sunderwerth 48 180 174 170 572 2258 188,17
PSB Dirk Päpenmöller 48 124 179 176 527 2258 188,17
PSB Sven Bergeint 60 153 144 144 501 2258 188,17

9. Ich und die Drei Guten Miri Dreyer 21 183 244 153 601 2239 186,58
Ich und die Drei Guten Ella Gräwe 21 180 157 222 580 2239 186,58
Ich und die Drei Guten Antje Materne 21 174 167 190 552 2239 186,58
Ich und die Drei Guten Nadine Hatkemper 21 136 180 169 506 2239 186,58

10. Die Gassenhauer Chris Brockhus 36 181 201 177 595 2212 184,33
Die Gassenhauer Klaus Hinney 9 188 160 203 560 2212 184,33
Die Gassenhauer Dirk Porps 21 152 168 217 558 2212 184,33
Die Gassenhauer Allen Poulson 36 134 176 153 499 2212 184,33

11. MaJoRaMa statt Butter Manuel Lepper 9 166 181 204 560 2206 183,83
MaJoRaMa statt Butter Maris Materne 9 200 177 164 550 2206 183,83
MaJoRaMa statt Butter Ralf Gräwe 9 148 211 181 549 2206 183,83
MaJoRaMa statt Butter Jorge Becker 21 154 192 180 547 2206 183,83

12. BFB Ladies Sarah Kochan 48 205 167 183 603 2197 183,08
BFB Ladies Birgit Gebhardt 60 157 188 137 542 2197 183,08
BFB Ladies Pia Simon 60 146 182 148 536 2197 183,08
BFB Ladies Maria Sunderwerth 60 162 182 112 516 2197 183,08

13. AltbierBowler Jan Möller 48 178 200 246 672 2180 181,67
AltbierBowler Robert Weber 36 168 165 147 516 2180 181,67
AltbierBowler Patrick Stawowski 60 114 170 172 516 2180 181,67
AltbierBowler Marius Maier 48 131 161 136 476 2180 181,67

14. Ich find Euch Rattenscharf Tobias Fichna 21 161 257 222 661 2164 180,33
Ich find Euch Rattenscharf Michelle Schneider 48 173 198 158 577 2164 180,33
Ich find Euch Rattenscharf Frauke Tamm 48 138 138 143 467 2164 180,33
Ich find Euch Rattenscharf Johanna Renner 84 112 141 122 459 2164 180,33

15. Ladykracher Claudia Radke 60 204 185 180 629 2127 177,25
Ladykracher Clarissa Strohm 84 130 138 159 511 2127 177,25
Ladykracher Jacqueline Kolchmeyer 72 165 120 146 503 2127 177,25
Ladykracher Sandra Lorenz 84 121 140 139 484 2127 177,25

OWL-Cup 2021

Mannschaft ERGEBNISSE



Stand: 13.08.2024 19:5516. BBV 1 Ive Demski 48 182 170 183 583 2125 177,08
BBV 1 Tobias Singer 36 148 185 199 568 2125 177,08
BBV 1 Andreas Geisler 36 170 149 161 516 2125 177,08
BBV 1 Joachim Wiest 48 145 137 128 458 2125 177,08

17. Alle Guten Dinge sind 4 Jannis Grote 21 171 181 224 597 2122 176,83
Alle Guten Dinge sind 4 Miguel Lepper 36 171 178 148 533 2122 176,83
Alle Guten Dinge sind 4 Jason Tran 21 154 180 143 498 2122 176,83
Alle Guten Dinge sind 4 Timo Grote 48 143 160 143 494 2122 176,83

18. Skyliner Alex Franke 36 192 176 154 558 2119 176,58
Skyliner Sven Kusemeier 48 190 160 145 543 2119 176,58
Skyliner Gabi Kusemeier 72 172 127 165 536 2119 176,58
Skyliner Dennis Kusemeier 60 151 120 151 482 2119 176,58

19. X-Men Vinz 21 152 192 189 554 2108 175,67
X-Men Lukas 21 197 178 144 540 2108 175,67
X-Men Wilhelm 48 148 159 155 510 2108 175,67
X-Men Wolfgang 21 129 173 181 504 2108 175,67

20. Fantastic Four Volker Nessau 21 170 204 166 561 2072 172,67
Fantastic Four Stephen Vincent 9 195 159 175 538 2072 172,67
Fantastic Four Ron Appleby 48 128 160 180 516 2072 172,67
Fantastic Four Andreas Thiemann 36 109 150 162 457 2072 172,67

21. SG Stern Frank Siekmann 36 181 165 164 546 2054 171,17
SG Stern Andreas Fischer 36 162 181 154 533 2054 171,17
SG Stern Markus Wegerin 21 197 144 161 523 2054 171,17
SG Stern Bettina Fischer 60 136 121 135 452 2054 171,17

22. Rote Rakete Oliver Lücking 36 187 160 150 533 2026 168,83
Rote Rakete Ingo Preiss 48 149 127 189 513 2026 168,83
Rote Rakete Markus Henning 36 148 182 135 501 2026 168,83
Rote Rakete Ron Lier 60 129 133 157 479 2026 168,83

23. SG Stern 2 Thorsten Gutscher 36 153 183 165 537 2005 167,08
SG Stern 2 Harald Theus 36 177 153 166 532 2005 167,08
SG Stern 2 Carsten Bauer 48 146 156 166 516 2005 167,08
SG Stern 2 Karin Gutscher 84 118 124 94 420 2005 167,08

24. Rabauken Horst 36 191 159 189 575 1995 166,25
Rabauken Berni 9 157 169 154 489 1995 166,25
Rabauken Piet 36 157 176 107 476 1995 166,25
Rabauken Reinhard 36 150 141 128 455 1995 166,25

25. 25 0 0 1 1 4 0,33
25 0 0 1 1 4 0,33
25 0 0 1 1 4 0,33
25 0 0 1 1 4 0,33

26. 26 0 0 1 1 4 0,33
26 0 0 1 1 4 0,33
26 0 0 1 1 4 0,33
26 0 0 1 1 4 0,33

168,97Teamschnitt



Stand: 13.08.2024 19:55

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Morgen wieder Aua im Kopf Dirk Dreyer 0 206 180 235 621 1239

Morgen wieder Aua im Kopf Markus Ruschke 9 237 205 167 618 1239 206,500
2. Alle Guten Dinge sind 4 Jannis Grote 21 189 225 241 676 1215

Alle Guten Dinge sind 4 Miguel Lepper 36 144 162 197 539 1215 202,500
3. X-Men Vinz 21 208 205 237 671 1207

X-Men Lukas 21 146 214 155 536 1207 201,167
4. Die 3 Lustigen 4 Sami Dallal 36 228 184 148 596 1166

Die 3 Lustigen 4 Daniel Beltz 9 187 183 191 570 1166 194,333
5. BFB Ladies Sarah Kochan 48 162 202 179 591 1153

BFB Ladies Birgit Gebhardt 60 156 190 156 562 1153 192,167
6. Die Gassenhauer Chris Brockhus 36 153 154 170 513 1150

Die Gassenhauer Klaus Hinney 9 225 216 187 637 1150 191,667
7. BBV 1 Ive Demski 48 139 179 165 531 1148

BBV 1 Tobias Singer 36 207 197 177 617 1148 191,333
8. Bowling macht Spass Dietmar B 36 168 201 185 590 1142

Bowling macht Spass Roman B 21 189 146 196 552 1142 190,335
9. Smurfing Black Hunters Dominik Buggenhagen 21 149 199 148 517 1142

Smurfing Black Hunters Frederick Sprick 36 210 176 203 625 1142 190,333
10. Ich und die Drei Guten Miri Dreyer 21 180 190 175 566 1116

Ich und die Drei Guten Ella Gräwe 21 196 153 180 550 1116 186,000
11. SG Stern Frank Siekmann 36 158 167 170 531 1103

SG Stern Andreas Fischer 36 176 180 180 572 1103 183,833
12. AltbierBowler Jan Möller 48 187 170 160 565 1092

AltbierBowler Robert Weber 36 169 156 166 527 1092 182,000
13. Skyliner Alex Franke 36 174 153 211 574 1090

Skyliner Sven Kusemeier 48 139 171 158 516 1090 181,667
14. Shit Happens Gabi Opfermann 60 183 160 159 562 1088

Shit Happens Olaf Manser 48 146 164 168 526 1088 181,333
15. Rabauken Horst 36 147 179 193 555 1079

Rabauken Berni 9 170 167 178 524 1079 179,833
16. PSB Niklas Sunderwerth 36 153 203 168 560 1071

PSB Patrick Sunderwerth 48 167 147 149 511 1071 178,500
17. Ich find Euch Rattenscharf Tobias Fichna 21 188 205 164 578 1066

Ich find Euch Rattenscharf Michelle Schneider 48 133 172 135 488 1066 177,667
18. Hör auf die Mutti Markus Redeker 48 131 133 149 461 1065

Hör auf die Mutti Joachim Tamm 36 188 223 157 604 1065 177,500
19. Fantastic Four Volker Nessau 21 189 175 169 554 1045

Fantastic Four Stephen Vincent 9 144 155 183 491 1045 174,167
20. SG Stern 2 Thorsten Gutscher 36 159 110 151 456 1043

SG Stern 2 Harald Theus 36 149 201 201 587 1043 173,833
21. Ladykracher Claudia Radke 60 159 173 149 541 1039

Ladykracher Clarissa Strohm 84 130 123 161 498 1039 173,167
22. Rote Rakete Oliver Lücking 36 175 155 152 518 1035

Rote Rakete Ingo Preiss 48 170 162 137 517 1035 172,500
23. MaJoRaMa statt Butter Manuel Lepper 9 125 160 163 457 1006

MaJoRaMa statt Butter Maris Materne 9 162 160 218 549 1006 167,667
24. Die PromilleKiller Timo Deichsel 21 144 197 130 492 834

Die PromilleKiller Leon Winkel 9 116 121 96 342 834 139,000
25. 25 0 0 0 0

25 0 0 0 0 0,000
26. 26 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0,000

OWL-Cup 2021
Doppel Gruppe A



Stand: 13.08.2024 19:55

Teamname Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Sp.1-3 Gesamt Schnitt
1. Die PromilleKiller Kevin Rüterbories 9 215 234 199 657 1279

Die PromilleKiller Lea Teschner 48 202 182 190 622 1279 213,167
2. Morgen wieder Aua im Kopf Andy Bandus 9 215 187 227 638 1214

Morgen wieder Aua im Kopf Steffen Wendlandt 0 205 201 170 576 1214 202,333
3. MaJoRaMa statt Butter Ralf Gräwe 9 225 186 192 612 1200

MaJoRaMa statt Butter Jorge Becker 21 212 176 179 588 1200 200,000
4. X-Men Wilhelm 48 171 176 213 608 1196

X-Men Wolfgang 21 197 159 211 588 1196 199,333
5. Die 3 Lustigen 4 John Dean Williams 9 257 217 166 649 1166

Die 3 Lustigen 4 Tom Schwager 36 139 147 195 517 1166 194,333
6. Skyliner Gabi Kusemeier 72 139 165 193 569 1144

Skyliner Dennis Kusemeier 60 163 168 184 575 1144 190,667
7. Shit Happens Jan Engers 36 165 193 201 595 1136

Shit Happens Patrick Nothscheid 60 166 147 168 541 1136 189,333
8. Rote Rakete Markus Henning 36 161 200 173 570 1121

Rote Rakete Ron Lier 60 181 140 170 551 1121 186,833
9. Bowling macht Spass Jan Luca B 36 177 161 192 566 1114

Bowling macht Spass Edda B 60 145 174 169 548 1114 185,667
10. Alle Guten Dinge sind 4 Jason Tran 21 140 179 195 535 1094

Alle Guten Dinge sind 4 Timo Grote 48 150 176 185 559 1094 182,333
11. SG Stern Markus Wegerin 21 148 214 160 543 1082

SG Stern Bettina Fischer 60 179 152 148 539 1082 180,333
12. Ich und die Drei Guten Antje Materne 21 159 191 186 557 1076

Ich und die Drei Guten Nadine Hatkemper 21 143 194 161 519 1076 179,333
13. BBV 1 Andreas Geisler 36 183 170 192 581 1071

BBV 1 Joachim Wiest 48 121 183 138 490 1071 178,500
14. Smurfing Black Hunters Jennifer Sprick 21 182 159 165 527 1061

Smurfing Black Hunters Joachim Struckmeier 48 161 146 179 534 1061 176,837
15. Hör auf die Mutti Volker Sprick 36 154 163 172 525 1061

Hör auf die Mutti Olaf Köritz 36 146 196 158 536 1061 176,835
16. PSB Dirk Päpenmöller 48 157 149 170 524 1061

PSB Sven Bergeint 60 154 142 181 537 1061 176,833
17. Fantastic Four Ron Appleby 48 154 115 182 499 1059

Fantastic Four Andreas Thiemann 36 227 119 178 560 1059 176,500
18. Die Gassenhauer Dirk Porps 21 173 84 221 499 1041

Die Gassenhauer Allen Poulson 36 175 150 181 542 1041 173,500
19. SG Stern 2 Carsten Bauer 48 156 132 178 514 1025

SG Stern 2 Karin Gutscher 84 129 156 142 511 1025 170,833
20. AltbierBowler Patrick Stawowski 60 116 191 115 482 1018

AltbierBowler Marius Maier 48 151 147 190 536 1018 169,667
21. BFB Ladies Pia Simon 60 125 141 152 478 988

BFB Ladies Maria Sunderwerth 60 141 153 156 510 988 164,667
22. Ich find Euch Rattenscharf Frauke Tamm 48 105 164 167 484 957

Ich find Euch Rattenscharf Johanna Renner 84 132 148 109 473 957 159,500
23. Ladykracher Jacqueline Kolchmeyer 72 99 104 128 403 949

Ladykracher Sandra Lorenz 84 135 154 173 546 949 158,167
24. Rabauken Piet 36 114 133 123 406 943

Rabauken Reinhard 36 164 184 153 537 943 157,167
25. 25 0 0 0 0

25 0 0 0 0 0,000
26. 26 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0,000

OWL-Cup 2021
Doppel Gruppe B



Stand: 13.08.2024 19:55

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Tobias Fichna 28 246 216 158 178 826 206,50

2. Jan Möller 64 182 198 190 192 826 206,50

3. Gabi Opfermann 80 156 207 203 178 824 206,00

4. Maris Materne 12 210 158 236 200 816 204,00

5. Volker Nessau 28 161 245 187 195 816 204,00

6. Alex Franke 48 212 174 231 143 808 202,00

7. Dirk Dreyer 0 178 227 179 219 803 200,75

8. Harald Theus 48 168 177 214 170 777 194,25

9. Horst 48 173 170 176 201 768 192,00

10. Oliver Lücking 48 209 194 164 135 750 187,50

11. Sami Dallal 48 162 151 216 169 746 186,50

12. Miri Dreyer 28 159 181 193 178 739 184,75

13. Jannis Grote 28 161 182 213 152 736 184,00

14. Claudia Radke 80 164 173 133 181 731 182,75

15. Frederick Sprick 48 178 153 170 178 727 181,75

16. Niklas Sunderwerth 48 176 159 165 173 721 180,25

17. Klaus Hinney 12 201 147 200 160 720 180,00

18. Andreas Fischer 48 164 147 185 159 703 175,75

19. Sarah Kochan 64 179 164 156 134 697 174,25

20. Joachim Tamm 48 168 166 189 123 694 173,50

21. Dietmar B 48 176 166 167 132 689 172,25

22. Tobias Singer 48 147 131 199 155 680 170,00

23. Vinz 28 158 147 130 150 613 153,25

24. Timo Deichsel 28 28 7,00

25. 0 0 0 0,00

26. 0 0 0 0,00

165,75

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Birgit Gebhardt 80 163 200 226 210 879 219,75

2. Markus Ruschke 12 195 240 203 218 868 217,00

3. Miguel Lepper 48 149 192 256 214 859 214,75

4. Manuel Lepper 12 190 223 253 171 849 212,25

5. Lukas 28 210 182 204 203 827 206,75

6. Stephen Vincent 12 162 215 238 180 807 201,75

7. Ella Gräwe 28 214 155 189 191 777 194,25

8. Berni 12 215 212 179 156 774 193,50

9. Sven Kusemeier 64 198 190 201 112 765 191,25

10. Clarissa Strohm 112 144 158 146 191 751 187,75

11. Dominik Buggenhagen 28 178 145 222 172 745 186,25

12. Frank Siekmann 48 171 168 152 202 741 185,25

13. Chris Brockhus 48 178 150 152 213 741 185,25

14. Markus Redeker 64 183 144 166 163 720 180,00

15. Robert Weber 48 161 169 179 138 695 173,75

16. Olaf Manser 64 167 148 173 142 694 173,50

17. Michelle Schneider 64 167 178 133 138 680 170,00

18. Daniel Beltz 12 171 158 180 148 669 167,25

19. Ingo Preiss 64 131 160 123 181 659 164,75

20. Leon Winkel 12 144 189 139 172 656 164,00

21. Roman B 28 135 188 154 136 641 160,25

22. Patrick Sunderwerth 64 146 161 119 149 639 159,75

23. Thorsten Gutscher 48 128 126 163 145 610 152,50

24. Ive Demski 64 135 135 128 142 604 151,00

25. 0 0 0 0,00

26. 0 0 0 0,00

169,71

15:00 Uhr

13:30 Uhr

OWL-Cup 2021

Einzel Gruppe A

Einzel Gruppe B



Stand: 13.08.2024 19:55

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Andreas Thiemann 48 222 193 177 168 808 202,00

2. Markus Wegerin 28 157 204 203 203 795 198,75

3. John Dean Williams 12 181 193 214 188 788 197,00

4. Antje Materne 28 165 197 194 192 776 194,00

5. Andreas Geisler 48 199 183 132 212 774 193,50

6. Wilhelm 64 168 155 167 215 769 192,25

7. Ralf Gräwe 12 201 244 156 155 768 192,00

8. Markus Henning 48 175 166 156 216 761 190,25

9. Jan Luca B 48 211 141 159 180 739 184,75

10. Jan Engers 48 175 176 165 174 738 184,50

11. Andy Bandus 12 163 178 168 216 737 184,25

12. Allen Poulson 48 186 177 145 181 737 184,25

13. Dennis Kusemeier 80 144 138 173 197 732 183,00

14. Carsten Bauer 64 146 158 162 169 699 174,75

15. Timo Grote 64 111 154 182 177 688 172,00

16. Sven Bergeint 80 149 145 118 191 683 170,75

17. Maria Sunderwerth 80 133 168 143 147 671 167,75

18. Joachim Struckmeier 64 145 147 148 164 668 167,00

19. Kevin Rüterbories 12 159 158 185 141 655 163,75

20. Sandra Lorenz 112 158 111 126 146 653 163,25

21. Olaf Köritz 48 125 152 148 179 652 163,00

22. Frauke Tamm 64 113 145 129 133 584 146,00

23. Marius Maier 64 171 105 113 117 570 142,50

24. Reinhard 48 48 12,00

25. 0 0 0 0,00

26. 0 0 0 0,00

158,59

Spielername HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 GESAMT Schnitt

1. Steffen Wendlandt 0 226 234 218 223 901 225,25

2. Jennifer Sprick 28 188 237 191 218 862 215,50

3. Jason Tran 28 247 192 225 155 847 211,75

4. Dirk Porps 28 195 174 189 208 794 198,50

5. Tom Schwager 48 166 197 206 171 788 197,00

6. Lea Teschner 64 197 158 170 179 768 192,00

7. Jorge Becker 28 229 154 177 179 767 191,75

8. Gabi Kusemeier 96 164 133 185 157 735 183,75

9. Wolfgang 28 178 168 181 173 728 182,00

10. Patrick Nothscheid 80 141 186 148 169 724 181,00

11. Bettina Fischer 80 164 135 161 177 717 179,25

12. Dirk Päpenmöller 64 199 141 145 158 707 176,75

13. Nadine Hatkemper 28 133 168 180 197 706 176,50

14. Joachim Wiest 64 175 144 192 131 706 176,50

15. Jacqueline Kolchmeyer 96 170 163 115 158 702 175,50

16. Ron Appleby 64 169 154 149 163 699 174,75

17. Edda B 80 149 133 160 167 689 172,25

18. Volker Sprick 48 139 157 150 180 674 168,50

19. Ron Lier 80 139 137 133 171 660 165,00

20. Pia Simon 80 133 113 164 159 649 162,25

21. Patrick Stawowski 80 128 144 132 154 638 159,50

22. Johanna Renner 112 146 123 93 129 603 150,75

23. Karin Gutscher 112 116 94 119 114 555 138,75

24. Piet 48 48 12,00

25. 0 0 0 0,00

26. 0 0 0 0,00

160,26

11:15Uhr

9:30 Uhr

Einzel Gruppe C

Einzel Gruppe D



Platz Spieler Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Markus Ruschke 599 618 868 2085 208,50

2 Tobias Fichna 661 578 826 2065 206,50

3 Jan Möller 672 565 826 2063 206,30

4 Dirk Dreyer 629 621 803 2053 205,30

5 Steffen Wendlandt 557 576 901 2034 203,40

6 John Dean Williams 580 649 788 2017 201,70

7 Jannis Grote 597 676 736 2009 200,90

8 Gabi Opfermann 617 562 824 2003 200,30

9 Sami Dallal 658 596 746 2000 200,00

10 Birgit Gebhardt 542 562 879 1983 198,30

11 Lea Teschner 591 622 768 1981 198,10

12 Jennifer Sprick 581 527 862 1970 197,00

13 Frederick Sprick 613 625 727 1965 196,50

14 Andy Bandus 571 638 737 1946 194,60

15 Alex Franke 558 574 808 1940 194,00

16 Niklas Sunderwerth 658 560 721 1939 193,90

17 Miguel Lepper 533 539 859 1931 193,10

18 Volker Nessau 561 554 816 1931 193,10

19 Ralf Gräwe 549 612 768 1929 192,90

20 Klaus Hinney 560 637 720 1917 191,70

21 Dominik Buggenhagen 654 517 745 1916 191,60

22 Maris Materne 550 549 816 1915 191,50

23 Kevin Rüterbories 602 657 655 1914 191,40

24 Dietmar B 634 590 689 1913 191,30

25 Jan Engers 579 595 738 1912 191,20

26 Ella Gräwe 580 550 777 1907 190,70

27 Miri Dreyer 601 566 739 1906 190,60

28 Lukas 540 536 827 1903 190,30

29 Jorge Becker 547 588 767 1902 190,20

30 Claudia Radke 629 541 731 1901 190,10

31 Horst 575 555 768 1898 189,80

32 Harald Theus 532 587 777 1896 189,60

33 Sarah Kochan 603 591 697 1891 189,10

34 Wilhelm 510 608 769 1887 188,70

35 Antje Materne 552 557 776 1885 188,50

36 Jason Tran 498 535 847 1880 188,00

37 Joachim Tamm 577 604 694 1875 187,50

38 Jan Luca B 567 566 739 1872 187,20

39 Andreas Geisler 516 581 774 1871 187,10

40 Manuel Lepper 560 457 849 1866 186,60

41 Tobias Singer 568 617 680 1865 186,50

42 Markus Wegerin 523 543 795 1861 186,10

43 Daniel Beltz 617 570 669 1856 185,60

44 Dirk Porps 558 499 794 1851 185,10

45 Chris Brockhus 595 513 741 1849 184,90

46 Gabi Kusemeier 536 569 735 1840 184,00

47 Tom Schwager 535 517 788 1840 184,00

All Event inkl. Hdcp.



48 Vinz 554 671 613 1838 183,80

49 Stephen Vincent 538 491 807 1836 183,60

50 Markus Henning 501 570 761 1832 183,20

51 Olaf Manser 609 526 694 1829 182,90

52 Andreas Thiemann 457 560 808 1825 182,50

53 Roman B 632 552 641 1825 182,50

54 Sven Kusemeier 543 516 765 1824 182,40

55 Wolfgang 504 588 728 1820 182,00

56 Frank Siekmann 546 531 741 1818 181,80

57 Andreas Fischer 533 572 703 1808 180,80

58 Oliver Lücking 533 518 750 1801 180,10

59 Markus Redeker 617 461 720 1798 179,80

60 Dennis Kusemeier 482 575 732 1789 178,90

61 Berni 489 524 774 1787 178,70

62 Edda B 541 548 689 1778 177,80

63 Allen Poulson 499 542 737 1778 177,80

64 Patrick Nothscheid 510 541 724 1775 177,50

65 Clarissa Strohm 511 498 751 1760 176,00

66 Volker Sprick 559 525 674 1758 175,80

67 Dirk Päpenmöller 527 524 707 1758 175,80

68 Michelle Schneider 577 488 680 1745 174,50

69 Olaf Köritz 554 536 652 1742 174,20

70 Timo Grote 494 559 688 1741 174,10

71 Robert Weber 516 527 695 1738 173,80

72 Nadine Hatkemper 506 519 706 1731 173,10

73 Carsten Bauer 516 514 699 1729 172,90

74 Patrick Sunderwerth 572 511 639 1722 172,20

75 Sven Bergeint 501 537 683 1721 172,10

76 Ive Demski 583 531 604 1718 171,80

77 Ron Appleby 516 499 699 1714 171,40

78 Joachim Struckmeier 510 534 668 1712 171,20

79 Bettina Fischer 452 539 717 1708 170,80

80 Maria Sunderwerth 516 510 671 1697 169,70

81 Ron Lier 479 551 660 1690 169,00

82 Ingo Preiss 513 517 659 1689 168,90

83 Sandra Lorenz 484 546 653 1683 168,30

84 Pia Simon 536 478 649 1663 166,30

85 Joachim Wiest 458 490 706 1654 165,40

86 Patrick Stawowski 516 482 638 1636 163,60

87 Jacqueline Kolchmeyer 503 403 702 1608 160,80

88 Thorsten Gutscher 537 456 610 1603 160,30

89 Leon Winkel 603 342 656 1601 160,10

90 Marius Maier 476 536 570 1582 158,20

91 Johanna Renner 459 473 603 1535 153,50

92 Frauke Tamm 467 484 584 1535 153,50

93 Karin Gutscher 420 511 555 1486 148,60

94 Timo Deichsel 607 492 28 1127 112,70

95 Reinhard 455 537 48 1040 104,00

96 Piet 476 406 48 930 93,00

97 1 0 0 1 0,10

98 1 0 0 1 0,10

99 1 0 0 1 0,10

100 1 0 0 1 0,10

101 1 0 0 1 0,10

102 1 0 0 1 0,10

103 1 0 0 1 0,10

104 1 0 0 1 0,10



Platz Spieler HDCP Mannschaft Doppel Einzel Gesamt Schnitt

1 Markus Ruschke 9 599 618 868 2055 205,50

2 Dirk Dreyer 0 629 621 803 2053 205,30

3 Steffen Wendlandt 0 557 576 901 2034 203,40

4 Tobias Fichna 21 661 578 826 1995 199,50

5 John Dean Williams 9 580 649 788 1987 198,70

6 Jannis Grote 21 597 676 736 1939 193,90

7 Andy Bandus 9 571 638 737 1916 191,60

8 Jan Möller 48 672 565 826 1903 190,30

9 Jennifer Sprick 21 581 527 862 1900 190,00

10 Ralf Gräwe 9 549 612 768 1899 189,90

11 Klaus Hinney 9 560 637 720 1887 188,70

12 Maris Materne 9 550 549 816 1885 188,50

13 Kevin Rüterbories 9 602 657 655 1884 188,40

14 Sami Dallal 36 658 596 746 1880 188,00

15 Volker Nessau 21 561 554 816 1861 186,10

16 Dominik Buggenhagen 21 654 517 745 1846 184,60

17 Frederick Sprick 36 613 625 727 1845 184,50

18 Ella Gräwe 21 580 550 777 1837 183,70

19 Manuel Lepper 9 560 457 849 1836 183,60

20 Miri Dreyer 21 601 566 739 1836 183,60

21 Lukas 21 540 536 827 1833 183,30

22 Jorge Becker 21 547 588 767 1832 183,20

23 Daniel Beltz 9 617 570 669 1826 182,60

24 Lea Teschner 48 591 622 768 1821 182,10

25 Alex Franke 36 558 574 808 1820 182,00

26 Niklas Sunderwerth 36 658 560 721 1819 181,90

27 Antje Materne 21 552 557 776 1815 181,50

28 Miguel Lepper 36 533 539 859 1811 181,10

29 Jason Tran 21 498 535 847 1810 181,00

30 Stephen Vincent 9 538 491 807 1806 180,60

31 Gabi Opfermann 60 617 562 824 1803 180,30

32 Dietmar B 36 634 590 689 1793 179,30

33 Jan Engers 36 579 595 738 1792 179,20

34 Markus Wegerin 21 523 543 795 1791 179,10

35 Birgit Gebhardt 60 542 562 879 1783 178,30

36 Dirk Porps 21 558 499 794 1781 178,10

37 Horst 36 575 555 768 1778 177,80

38 Harald Theus 36 532 587 777 1776 177,60

39 Vinz 21 554 671 613 1768 176,80

40 Berni 9 489 524 774 1757 175,70

41 Roman B 21 632 552 641 1755 175,50

42 Joachim Tamm 36 577 604 694 1755 175,50

43 Jan Luca B 36 567 566 739 1752 175,20

44 Andreas Geisler 36 516 581 774 1751 175,10

45 Wolfgang 21 504 588 728 1750 175,00

46 Tobias Singer 36 568 617 680 1745 174,50

47 Sarah Kochan 48 603 591 697 1731 173,10
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48 Chris Brockhus 36 595 513 741 1729 172,90

49 Wilhelm 48 510 608 769 1727 172,70

50 Tom Schwager 36 535 517 788 1720 172,00

51 Markus Henning 36 501 570 761 1712 171,20

52 Andreas Thiemann 36 457 560 808 1705 170,50

53 Claudia Radke 60 629 541 731 1701 170,10

54 Frank Siekmann 36 546 531 741 1698 169,80

55 Andreas Fischer 36 533 572 703 1688 168,80

56 Oliver Lücking 36 533 518 750 1681 168,10

57 Olaf Manser 48 609 526 694 1669 166,90

58 Sven Kusemeier 48 543 516 765 1664 166,40

59 Nadine Hatkemper 21 506 519 706 1661 166,10

60 Allen Poulson 36 499 542 737 1658 165,80

61 Volker Sprick 36 559 525 674 1638 163,80

62 Markus Redeker 48 617 461 720 1638 163,80

63 Olaf Köritz 36 554 536 652 1622 162,20

64 Robert Weber 36 516 527 695 1618 161,80

65 Gabi Kusemeier 72 536 569 735 1600 160,00

66 Dirk Päpenmöller 48 527 524 707 1598 159,80

67 Dennis Kusemeier 60 482 575 732 1589 158,90

68 Michelle Schneider 48 577 488 680 1585 158,50

69 Timo Grote 48 494 559 688 1581 158,10

70 Edda B 60 541 548 689 1578 157,80

71 Patrick Nothscheid 60 510 541 724 1575 157,50

72 Leon Winkel 9 603 342 656 1571 157,10

73 Carsten Bauer 48 516 514 699 1569 156,90

74 Patrick Sunderwerth 48 572 511 639 1562 156,20

75 Ive Demski 48 583 531 604 1558 155,80

76 Ron Appleby 48 516 499 699 1554 155,40

77 Joachim Struckmeier 48 510 534 668 1552 155,20

78 Ingo Preiss 48 513 517 659 1529 152,90

79 Sven Bergeint 60 501 537 683 1521 152,10

80 Bettina Fischer 60 452 539 717 1508 150,80

81 Maria Sunderwerth 60 516 510 671 1497 149,70

82 Joachim Wiest 48 458 490 706 1494 149,40

83 Ron Lier 60 479 551 660 1490 149,00

84 Thorsten Gutscher 36 537 456 610 1483 148,30

85 Clarissa Strohm 84 511 498 751 1480 148,00

86 Pia Simon 60 536 478 649 1463 146,30

87 Patrick Stawowski 60 516 482 638 1436 143,60

88 Marius Maier 48 476 536 570 1422 142,20

89 Sandra Lorenz 84 484 546 653 1403 140,30

90 Frauke Tamm 48 467 484 584 1375 137,50

91 Jacqueline Kolchmeyer 72 503 403 702 1368 136,80

92 Johanna Renner 84 459 473 603 1255 125,50

93 Karin Gutscher 84 420 511 555 1206 120,60

94 Timo Deichsel 21 607 492 28 1057 105,70

95 Reinhard 36 455 537 48 920 92,00

96 Piet 36 476 406 48 810 81,00

97 0 1 0 0 1 0,10

98 0 1 0 0 1 0,10

99 0 1 0 0 1 0,10

100 0 1 0 0 1 0,10

101 0 1 0 0 1 0,10

102 0 1 0 0 1 0,10

103 0 1 0 0 1 0,10

104 0 1 0 0 1 0,10


